
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/384/2023 
RADY GMINY GARWOLIN 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Garwolin na rok 2023" 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Fundacji Tymczasowa Kanapa oraz zarządców 
i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy: Koło Łowieckie „Nadzieja” z Opaczy, 
Kółko Myśliwskie w Garwolinie, Wojskowe Koło Łowieckie nr 312 „ŻUBR”, Wojskowe Koło Łowieckie 
„Sokół”, Koło Łowieckie Orzeł, Rada Gminy Garwolin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Garwolin na rok 2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garwolin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Garwolin 
 

Bernard Makulec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3841



Załącznik do uchwały Nr XLVI/384/2023

Rady Gminy Garwolin

z dnia 24 marca 2023 r.

Program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy

Garwolin na rok 2023

§ 1.
Definicje

Ilekroć mowa w Programie o:
1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Garwolin,
2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Garwolin.

§ 2.

Cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt

Celami programu są:

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami:

a) bezdomnymi w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt

b) których właściciel, lub opiekun zmarł, a nie ma spadkobierców, rodziny lub innych osób, które

mogłyby się nimi zająć,

c) którymi, z przyczyn niezależnych (brak rodziny), ich właściciel nie może się dalej opiekować,

np. ciężka nieuleczalna choroba;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt, w szczególności psów i kotów;

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, oraz obowiązków

właścicieli zwierząt domowych.

§ 3.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w celu zapewnienia im
bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki
bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym, oraz opiekę
weterynaryjną jest realizowane poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla
zwierząt HAPPY DOG, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, prowadzonym przez Pana Mariana
Drewnik, na podstawie umowy pomiędzy Gminą a Schroniskiem.

§ 4.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez:
1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące;

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;

3) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania;

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3841



5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt;

6) pomoc interwencyjną w sytuacjach zagrożenia egzystencji zwierząt.

2. Gmina pokrywa w całości koszty zabiegów sterylizację lub kastracji kotów wolno żyjących, które

przeprowadzać będzie lecznica, z którą Gmina Garwolin zawarła umowę, tj. Przychodnia

Weterynaryjna VET-SERWIS Rafał Łubian, ul. Łąkowa 20, 08-400 Garwolin.

§ 5.
Odławianie bezdomnych zwierząt

1. Odławianie zwierząt ma charakter doraźny i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z

urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne do Urzędu.

2. Zgłoszenia interwencyjnego do Urzędu może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności,

o której mowa w ust. 4, w dowolnej formie (osobiście, telefonicznie: 25 682-05-60 wew. 46,

mailem: urząd@garwolin-gmina.pl, pisemnie) bądź poza godzinami pracy Urzędu, do Komendy

Powiatowej Policji dla Powiatu Garwolińskiego z siedzibą w Garwolinie.

3. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu,

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

4. Podmiotem uprawnionym do odławiania bezpańskich zwierząt z terenu Gminy Garwolin jest

Schronisko dla Zwierząt HAPPY DOG Marian Drewnik Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, a także

wolontariusze, organizacje/fundacje współpracujący z Gminą Garwolin.

5. Podczas akcji odłowu bezdomnego zwierzęcia będzie zapewniona pomoc weterynaryjna.

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

7. Bezdomne zwierzęta, które w wyniku wypadków losowych utraciły właściciela, po upływie

okresu kwarantanny trwającego 14 dni, będą ogłaszane do adopcji w tym, mogą zostać przekazane

organizacji pozarządowej, której statutowym celem jest ochrona zwierząt i która zapewni im

opiekę, do czasu adopcji.

8. Zwierzętom, w celu zapewnienia bezterminowej opieki do czasu adopcji, zostanie zapewnione

miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub w domach tymczasowych (odpłatnych bądź

nieodpłatnych), które będą odpowiedzialne za właściwe żywienie, optymalne warunki bytowania,

pielęgnację, socjalizację oraz stosowanie profilaktyki przeciw chorobom zakaźnym i regularną

opiekę weterynaryjną.

9. Bezpańskie psy i koty, po upływie kwarantanny wynoszącej 14 dni od dnia odłowienia, zostaną

poddane zabiegowi kastracji chyba, że nie pozwoli na to stan zdrowia zwierzęcia lub zbyt młody

wiek – w takim przypadku zabiegi zostaną wykonane w późniejszym czasie.

10. Bezpańskie zwierzęta domowe przewiezione do Schroniska podlegają oznakowaniu poprzez

wszczepienie mikroprocesora czip.

11. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego w § 9 ust. 1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3841



gospodarstwa rolnego.

§ 6.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku wymienionym w §

3 na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają:

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna;

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na

stan zdrowia lub wiek.

§ 7.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom

zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych opiekunów dla psów i kotów za

pośrednictwem strony internetowej Gminy, portalu Facebooku, a także za pomocą stron

internetowych (np. Olx.), na których pracownik gminy oraz wolontariusze zamieszczać

będą ogłoszenia o psach i kotach szukających nowych domów, a także przy pomocy

organizacji pro zwierzęcych i wolontariuszy.

3) przed umieszczeniem psa w schronisku Wójt Gminy poprzez prowadzenie kampanii

adopcyjnej pod hasłem „Pies do adopcji”;

4) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy (zasady

adopcji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Wójtem Gminy i osobą

przyjmującą psa do adopcji);

5) Gmina we współpracy z organizacjami społecznymi poprzez poszukiwanie nowych

właścicieli zwierząt;

6) Gmina we współpracy z lokalnymi mediami, poprzez umieszczanie w prasie informacji o

zwierzętach bezdomnych oraz poszukiwanie im nowych opiekunów.

2. O adopcję zwierząt mogą się ubiegać osoby pełnoletnie, które spełniają wszystkie wymagania

adopcji dla danego psa lub kota, a także wyrażają zgodę na warunki zawarte w umowie

adopcyjnej. W przypadku, gdy adopcję zwierzęcia prowadzi organizacja pro zwierzęca, mogą

obowiązywać ankiety przed adopcyjne i warunki umowy tej organizacji (dotyczy zwłaszcza psów

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3841



w typie rasy).

§ 8.
Usypianie ślepych miotów

1. Usypianie ślepych miotów psów i kotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w

Klinice weterynaryjnej VET-Serwis l, ul. Łąkowa 20, 08-400 Garwolin lub w schronisku

wskazanym w § 3, z którym Gmina posiada podpisaną umowę.

2. Zwłoki uśpionych zwierząt powinny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez

podmiot zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji, bądź

utylizowane bezpośrednio w schronisku.

3. Usypiane zwierzęta będą traktowane w sposób humanitarny nie powodujący zbędnego stresu i

udręczenia.

§ 9.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina wskazuje

gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Unin-Kolonia 8, z którym Gmina ma

podpisaną stosowną umowę.

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym Gmina podejmuje starania w

zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 10.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt realizowany jest przez Gminę poprzez zawarcie umowy z Panem Rafałem Łubianem,
lekarzem weterynarii, prowadzącym Klinikę weterynaryjną VET-Serwis, ul. Łąkowa 20, 08-400
Garwolin, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo.

§ 11.
Edukacja mieszkańców gminy Garwolin w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt

Gmina prowadzi edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt,
w szczególności w następujący sposób:
1) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie przepisów;

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i

kotów;

3) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści programowych w

dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z prawidłową opieką nad zwierzętami oraz

potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację;

4) edukacja mieszkańców gminy (wszystkie grupy wiekowe) o problemach wynikających z ludzkiej

bezmyślności i niehumanitarnego zachowania człowieka wobec zwierząt, propagowanie

sterylizacji, kastracji i czipowania, jak również współpracy w zakresie adopcji zwierząt

bezdomnych;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3841



5) Gmina we współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona

zwierząt poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 12.

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie

1. Gmina przyjmuje plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli realizowany

poprzez udzielanie dofinansowania właścicielom psów i kotów w wysokości:

1) 105 zł brutto do zabiegu kastracji samca kota;

2) 135 zł brutto do zabiegu sterylizacji samicy kota;

3) 170 zł brutto do zabiegu kastracji samca psa o wadze do 30 kg;

4) 200 zł brutto do zabiegu kastracji samca psa o wadze powyżej 30 kg;

5) 210 zł brutto do zabiegu sterylizacji samicy psa o wadze do 30 kg;

6) 240 zł brutto do zabiegu sterylizacji samicy psa o wadze powyżej 30 kg.

2. Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym w Gminie Garwolin.

3. W przypadku psów zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane są tylko właścicielom, którzy

dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie.

4. Właściciel więcej niż jednego zwierzęcia w ciągu roku budżetowego może skorzystać

z dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, na wykonanie zabiegu u dwóch zwierząt.

5. W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia składa wniosek do Wójta Gminy.

6. Wójt Gminy przekazuje gabinetowi weterynaryjnemu wykaz osób, które otrzymały

dofinansowanie w celu przeprowadzenia zabiegu.

7. Właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpoznany pozytywnie, po faktycznie wykonanym

zabiegu, na podstawie wystawionej faktury lub rachunku opłaca lekarzowi weterynarii kwotę

pomniejszoną, o wartość określoną w § 12 ust. 1 Programu.

8. Kwota dofinansowania, o której mowa w § 12 ust. 1 Programu, zostaje wypłacona lekarzowi

weterynarii, który wykonał zabieg, na podstawie faktury lub rachunku wystawionego na Gminę.

9. Dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki w kolejności

składanych wniosków.

10. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji wykonanych w ramach dofinansowania, o którym mowa w

ust. 1, jest limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie.

11. Informację w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania Wójt Gminy przekazuje w sposób

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy i Facebooku Gminy.

§ 13.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich

wydatkowania
1. Program będzie realizowany z budżetu Gminy Garwolin.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3841



2. Na realizację Programu na rok 2023 planuje się kwotę w wysokości 68,5 tys. zł (słownie:

sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset złotych i 00/100) i będą wydatkowane w następujący sposób:

Lp. Przeznaczenie środków Wysokość środków

1.

• Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca
w schronisku dla zwierząt lub w domach tymczasowych.
• Odławianie bezdomnych zwierząt.
• Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.
• Wspieracie organizacji pozarządowych, których celem
jest ochrona zwierząt w opiece nad zwierzętami
bezdomnymi.
• Usypianie ślepych miotów.
• Obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja zwierząt
w schronisku dla zwierząt.
• Obligatoryjne oznakowanie zwierząt w schronisku
poprzez wszczepienie mikroprocesora czip.

45.000 zł

2.

• Zakup materiałów i wyposażenia potrzebnego do
realizacji Programu.
• Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich
dokarmianie.

500 zł

3.

• Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
• Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia
miejsca dla zwierząt gospodarskich.

2.000 zł

4.
Program „Pies do adopcji”

1.000 zł

5.

Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów
i kotów (plan sterylizacji i kastracji zwierząt w Gminie) 20.000 zł

3. Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane na realizacje zadań wskazanych w Programie

w zależności od zaistniałych potrzeb.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3841


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program

		2023-03-28T08:26:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




